РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2019 г.                                  г. Западная Двина                                 № 266
О признании многоквартирного дома,

расположенного по адресу: Тверская область,

 г. Западная Двина, ул. Победы, д. 34,

аварийным и подлежащим сносу
Руководствуясь Федеральным законом от 16.09.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47, на основании Заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 06.11.2019г. № 3 (далее – Заключение),  администрация Западнодвинского района, Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Тверская область, г.  Западная Двина, ул. Победы, д. 34, аварийным и подлежащим сносу на основании  Заключения от 06.11.2019г. № 3, принятого  межведомственной комиссией администрации Западнодвинского района.
2. Отделу по жилищной политике администрации Западнодвинского района:
2.1. Организовать проведение работы по включению многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская область, г.  Западная Двина, ул. Победы, д. 34, в программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Западнодвинского района Тверской области.
2.2. Организовать работу по переселению граждан из аварийного многоквартирного дома № 34 по ул. Победы, г. Западная Двина, Тверской области с соблюдением требований ст. 86,89 Жилищного кодекса Российской Федерации, в рамках условий, установленных программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Западнодвинского района Тверской области.
2.3.  Снос аварийного многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская область, г.  Западная Двина, ул. Победы, д. 34, произвести после расселения всех жильцов многоквартирного дома.
  3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Орлова Ю.Н.
Глава Западнодвинского района                     В.И. Ловкачев